Вологодская область
город Череповец
управление образования мэрии
муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Женская гуманитарная гимназия»
(МАОУ «ЖГГ»)

ПРИКАЗ

[bookmark: _GoBack]27.01.2025                                                                                                                        №12/1

О внесении изменений в положение
об оплате труда работников МАОУ «ЖГГ»

На основании постановления мэрии города Череповца Вологодской области от 23 января 2025 г. № 72 «О внесении изменений в постановление мэрии города от 06.03.2019 № 845»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в положение об оплате труда работников МАОУ «ЖГГ» следующие изменения:
[bookmark: sub_2]1.1. Пункт 2.10.4 изложить в новой редакции:
«2.10.4. Выплаты за стаж работы устанавливаются в процентах к окладу (должностному окладу, должностному окладу с учетом учебной нагрузки) в следующих размерах:

	Стаж работы
	В процентах к окладу (должностному окладу, должностному окладу с учетом учебной нагрузки) в месяц

	от 0 до 5 лет
	12

	от 5 до 10 лет
	15

	от 10 до 15 лет
	20

	15 и более
	30

»
[bookmark: sub_3]1.2. Пункт 2.10.6 исключить.
[bookmark: sub_4]1.3. Пункт 3.5.11 изложить в новой редакции:
«3.5.11. Доплата за руководство организацией, являющейся федеральной или региональной инновационной, экспериментальной, пилотной, стажировочной площадкой или ресурсным центром; базовой общеобразовательной организацией; центром дистанционного образования; организацией, на базе которой открыты объекты, создаваемые для достижения плановых результатов федеральных, региональных, муниципальных проектов, устанавливается руководителю, заместителям руководителя организации в процентах к окладу (должностному окладу) в месяц за каждый вид».
[bookmark: sub_5]1.4. Пункт 3.6.4 изложить в новой редакции:
«3.6.4. Выплата за стаж работы устанавливается в следующих размерах:
	Стаж работы
	В процентах к окладу (должностному окладу) в месяц

	от 0 до 5 лет
	12

	от 5 до 10 лет
	20

	от 10 до 15 лет
	30

	15 и более
	40

»
[bookmark: sub_7][bookmark: sub_8]1.5. В пункте 2.1 приложения 6 к Положению цифры «10 – 30» заменить цифрами «12 – 30».
[bookmark: sub_9]1.6. В приложении 7 к Положению:
[bookmark: sub_10]1.6.1. Пункт 1.3.4.5 изложить в новой редакции:
«
	1.3.4.5
	Доплата за руководство организацией, являющейся федеральной или региональной инновационной, экспериментальной, пилотной, стажировочной площадкой или ресурсным центром; базовой общеобразовательной организацией; центром дистанционного образования; организацией, на базе которой созданы субсидиарные сущности (структуры, создаваемые в рамках дорожных карт для достижения плановых результатов федеральных, региональных, муниципальных проектов).
	В % к окладу (должностному окладу) в месяц за каждый вид
	20

»
[bookmark: sub_11]1.6.2. В пункте 2.1 цифры «10 – 40» заменить цифрами «12 – 40».
[bookmark: sub_12][bookmark: sub_13]2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
3. Действие приказа распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2025.

Директор										Н.И. Анашкина

С приказом ознакомлены:

	Л.И. Абрамова

	С.А. Алексеев

	Г.А. Афоничев

	Л.И. Бахтадзе

	Н.В. Богомолова

	Ю.А. Бухалова

	С.Г. Гильфанова

	М.А. Голубева

	Е.Г. Горшкова

	О.В Гостинщикова

	Г.И. Гущина

	Н.А. Даньшина

	С.В. Дергунова

	М.В. Ермолова

	А.Е. Жукова

	В.Н. Зайцева

	И.В. Иванова

	О.Л. Иванова

	Е.А. Ильинова

	Е.В. Ипатова

	Д.Ф. Канбарова

	А.В. Кожикова

	Е.В. Косыгина

	Н.С. Кошкина

	Э.М. Кузнецова

	Н.С. Лазарева

	С.Н. Лазарева

	О.С. Левченко

	А.Н. Лобанова

	О.В. Малкова

	Е.А. Маричева

	И.В. Маркова

	И.В. Молодкина

	Е.С. Пазгалева

	С.А. Поверенная

	Е.Н. Посохина

	Л.Н. Пустовалова

	С.В. Рождественская

	Н.Н. Салынцева

	Н.Ю. Семичева

	А.Н. Синельщикова

	О.А. Соловьева

	Е.В. Сухарева

	Н.П. Сухарева

	И.Г. Танцырева

	М.А. Трошкина

	К.А.Чахоян

	И.А. Харева

	А.С. Шиловская

	С.В. Шиловская

	Т.А. Шиловская